
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.08.2024 № 637 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района  

от 29.12.2018 № 1583 «Об утверждении муниципальной программы  

Азовского района «Формирование законопослушного поведения  

участников дорожного движения» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Азовского района  

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Азовского района», распоряжением  

от 19.11.2018 № 354 «Об утверждении Методических рекомендаций  

по разработке и реализации муниципальных программ Азовского района», 

распоряжением Администрации Азовского района от 08.11.2018 № 338  

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Азовского района», 

решением Азовского районного Собрания депутатов от 27.12.2023 № 203  

«О бюджете Азовского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского 

района от 29.12.2018 № 1583 «Об утверждении муниципальной программы 

Азовского района «Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения» изменения, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по социальным вопросам 

Тарасову Е. А. 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                        А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит  

Азовский районный отдел образования 



2 

 

 

Приложение  

 к постановлению  

Администрации 

Азовского района 

от 08.08.2024 г. № 637 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление  

Администрации Азовского района от 29.12.2018 № 1583 «Об утверждении 

муниципальной программы Азовского района «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения» 

 

1. Паспорт муниципальной программы Азовского района «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения» изложить в 

следующей редакции: 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

«ФОРМИРОВАНИЕ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Муниципальная программа Азовского района 

«Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения» (далее – 

муниципальная программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

 

Азовский районный отдел образования 

 

 

 

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

 

Отсутствуют  

Участники 

муниципальной 

программы  

 

Азовский районный отдел образования;   

Образовательные организации Азовского района; 

ОГИБДД МО МВД России «Азовский» 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

1. «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения на 2019 – 2030 годы в 

Азовском районе»; 



3 

 

 

2. «Информационное обеспечение мероприятий по 

повышению формирования законопослушного 

поведения участников дорожного движения». 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы  

 

отсутствуют 

Цели муниципальной 

программы  

 

 

- повышение уровня правового воспитания участников 

программы дорожного движения, культуры их 

поведения, профилактика дорожно-транспортного 

травматизма 
 

Задачи 

муниципальной 

программы  

- создание системы профилактических мер, 

направленных на формирование у участников дорожного 

движения законопослушного поведения; 

- совершенствование системы мер по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма; 

- снижение количества дорожно-транспортных 

происшествий (далее - ДТП) 

 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы  

- повышение правового сознания и показателя 

предупреждения опасного поведения участников 

дорожного движения; 

- профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма 

  

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы  

2019-2030 годы.  

Этапы реализации муниципальной программы не 

выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

- общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 400,0 тыс. рублей, из них средства 

местного бюджета – 400,0 тыс. рублей: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 



4 

 

 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 100,0 тыс. рублей; 

2028 год – 100,0 тыс. рублей; 

2029 год – 100,0 тыс. рублей; 

2030 год – 100,0 тыс. рублей 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы  

-сокращение правонарушений участниками реализации 

дорожного движения на основе формирования у них 

убеждения о неотвратимости наказания за нарушения 

правил дорожного движения; 

- сокращение количества ДТП по причинам  нарушения 

правил дорожного движения на территории Азовского 

района. 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения на 2018-2030 годы в Азовском районе» 

 
Наименование 

подпрограммы  

– подпрограмма «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения на 

2018-2030 годы в Азовском районе» (далее – 

подпрограмма 1) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

– Азовский районный отдел образования  

   

Участники  

подпрограммы 1 

– Азовский районный отдел образования 

Образовательные организации Азовского района; 

ОГИБДД МО МВД России «Азовский» 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

– отсутствуют  

Цели подпрограммы 

1  

 

– Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения  

Задачи 

подпрограммы 1 

 

– Создание системы профилактических мер, 

направленных на формирование у участников 

дорожного движения законопослушного поведения; 



5 

 

 

совершенствование системы мер по 

предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма; 

снижение количества дорожно-транспортных 

происшествий (далее - ДТП) 
 

Целевые показатели 

подпрограммы 1 

 

– Количество лиц, раненых в результате дорожно-

транспортных происшествий  

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1 
 

– без выделения этапов в 2019 – 2030 годах 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 1 

 

– общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 400,0 тыс. рублей, из них 

средства местного бюджета – 400,0 тыс. рублей: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 100,0 тыс. рублей; 

2028 год – 100,0 тыс. рублей; 

2029 год – 100,0 тыс. рублей; 

2030 год – 100,0 тыс. рублей 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

– Сокращение правонарушений участниками 

дорожного движения на основе формирования у них 

убеждения о неотвратимости наказания за 

нарушения правил дорожного движения; 

сокращение количества ДТП по причинам 

нарушения правил дорожного движения на 

территории Азовского района 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Информационное обеспечение мероприятий по повышению 

формирования законопослушного поведения участников 

 дорожного движения»  

 



6 

 

 

Наименование 

подпрограммы  

– подпрограмма «Информационное обеспечение 

мероприятий по повышению формирования 

законопослушного поведения участников 

дорожного движения» (далее – подпрограмма 2) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

– Азовский районный отдел образования  

   

Участники 

подпрограммы 2 

– Азовский районный отдел образования 

Образовательные организации Азовского района; 

ОГИБДД МО МВД России «Азовский» 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 
 

– отсутствуют 

Цели подпрограммы 

2 

 

– Повышение культуры водителей и пешеходов  

Задачи 

подпрограммы 2 

 

– Информационное обеспечение мероприятий по 

повышению формирования законопослушного 

поведения участников дорожного движения  

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы 2 

 

– Количество публикаций в средствах массовой 

информации 
 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 
 

– реализуется без выделения этапов в 2024 – 

2030 годах 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 2 

 

– общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе 0,0 тыс. 

рублей - из средств местного бюджета: 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 
 



7 

 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 2 

– 

 

 

 

 

Информационное обеспечение мероприятий по 

сокращению правонарушений участниками 

дорожного движения на основе формирования у 

них убеждения о неотвратимости наказания за 

нарушения правил дорожного движения; 

сокращению количества ДТП по причинам 

нарушения правил дорожного движения на 

территории Азовского района  
Приоритеты и цели  

в сфере развития безопасности  

дорожного движения на территории Азовского района 

 

Целью программы является формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения. 

Условиями ее достижения является решение задач по созданию системы 

профилактических мер, направленных на формирование у участников 

дорожного движения законопослушного поведения;  

совершенствованию системы мер по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма; 

снижению количества дорожно-транспортных происшествий (далее - 

ДТП) 

Для решения этих задач необходимо выполнить следующие мероприятия:  

− проведение рейдовых мероприятий и агитационных  акций с 

раздачей водителям и пешеходам листовок и памяток по Безопасности 

дорожного движения (далее – БДД) с призывом соблюдать правила дорожного 

движения и быть взаимовежливыми на дорогах; 

− проведение на территории района целевых профилактических 

операций по выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в 

нетрезвом состоянии, операций «Автобус», «Мотоцикл», «Внимание, «Дети!», 

«Детское кресло», «Ремень»; 

− освещение в средствах массовой информации  фактов дорожно-

транспортного происшествия, в котором пострадали люди;  

− публикации в средствах массовой информации  о вносимых 

изменениях в правила дорожного движения. 

Оценка достижения цели программы по годам ее реализации 

осуществляется с использованием системы целевых показателей программы: 

количество зарегистрированных учетных дорожно-транспортных 

происшествий,  количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 

происшествий и другие. 

Основные ожидаемые конечные результаты реализации программы: 



8 

 

 

− сокращение правонарушений участниками дорожного движения на 

основе формирования у них убеждения о неотвратимости наказания за 

нарушения правил дорожного движения; 

− сокращение количества ДТП по причинам нарушения правил 

дорожного движения на территории Азовского района. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении № 1 . 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий 

муниципальной программы приведен в приложении № 2. 

Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы  

приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию программы представлены в приложении № 4. 

 

2. Приложения № 1, 3, 4 и 5 к муниципальной программе Азовского района 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» изложить в редакции согласно приложениям к настоящему к 

постановлению. 

 

 

 

Заместитель главы Администрации  

Азовского района по социальным вопросам                                       Е.А. Тарасова 



9 

 

 

  «Приложение № 1                            
к муниципальной программе 

 Азовского района 

 «Формирование законопослушного  

 поведения участников дорожного движения» 

 

 СВЕДЕНИЯ  

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 
 

 

№ 

п/п 

 

Номер и наименование 

показателя 

 

 

Вид показателя 

Единица 

измерения 

Данные для 

расчета 

показателей 

Значения показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная программа Азовского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения». 

 

1.1. Показатель 1. Количество 

зарегистрированных 

нарушений правил 

дорожного движения на 

территории Азовского 

района 

Ведомственный ед. 2300 2000 1950 1900 1850 1800 1750 1700 1650 1600 1550 1500 

1.2. Показатель 2. Количество 

лиц, погибших в 

результате дорожно-

транспортных 

Ведомственный человек 6 2 13 10 6 6 6 5 5 5 4 4 

2. Подпрограмма 1 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2018-2030 годы в Азовском районе» 

2.1. Показатель 1.1 

Количество лиц, раненых 

в результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

Ведомственный человек 6 2 13 10 6 6 6 5 5 5 4 4 



10 

 

 

3. Подпрограмма 2 «Информационное обеспечение мероприятий по повышению формирования законопослушного поведения участников 

дорожного движения» 

3.1. Показатель 2.1 

Количество публикаций в 

средствах массовой 

информации 

 

Ведомственный Ед. Х Х Х Х Х 12 14 16 18 20 22 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 «Приложение № 3                            
к муниципальной программе 

 Азовского района 

«Формирование законопослушного  

поведения участников дорожного движения» 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных  

целевых программ муниципальной программы 

 
№  

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы  

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

Срок  Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия,  

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Связь  

с 

показателями 

муниципальн

ой 

программы 

(подпрограм

мы) 

начала 

реализа

ции 

окончан

ия 

реализа

ции 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Подпрограмма 1«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2018-2030 годы в Азовском районе» 

1. Цель подпрограммы 1 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 

Создание системы профилактических мер, направленных на формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения 

1.1.

1. 

Основное мероприятие 

1.1.Приобретение и 

распространение в ходе акций 

и мероприятий атрибутики и 

Администрация 

Азовского района, 

Азовский РОО, 

2019 год 2030 год сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

увеличение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

показатель 1, 

показатель 

1.1 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

аксессуаров с 

пропагандистской тематикой 

по соблюдению правил  

Отдел по делам 

молодежи 

Администрации 

Азовского района 

1.1.

2. 

Основное мероприятие 1.2 

Обеспечение производства и 

размещения социальной 

рекламы на общественном 

транспорте 

Администрация 

Азовского района 

2019 год 2025 год сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

увеличение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

показатель 1, 

показатель 

1.1 

1.2. Задача 2 подпрограммы 1 

Совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

1.2.

1 

Основное мероприятие 1.3 

Проведение 

профилактических акций и 

массовых мероприятий, 

направленных на повышение 

правового сознания и 

предупреждения опасного 

поведения участников 

дорожного движения, 

профилактику детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

Администрация 

Азовского  района, 

Отдел по делам 

молодежи 

администрации 

Азовского района, 

Азовский РОО, 

ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский»  

2019 год 2030 год сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

увеличение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

показатель 1, 

показатель 

1.1 

1.2.

2 

Основное мероприятие 1.4 

Проведение районного этапа 

Всероссийской акции 

«Внимание, дети!, областных 

соревнований ЮИД 

«Безопасное колесо», принятие 

участия в проведении детских 

конкурсов, викторин " 

Азовский РОО, 

ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский», 

образовательные 

организации 

Азовского района 

2019 год 2030 год сокращение числа ДТП с 

участием 

несовершеннолетних 

увеличение числа ДТП 

с участием 

несовершеннолетних 

показатель 1, 

показатель 

1.1 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2.

3 

Основное мероприятие 1.5 

Районные  соревнования  

отрядов ЮИД «Безопасное 

колесо»занятий, направленных 

на повышение у участников 

дорожного движения уровня 

правосознания, в том числе 

стереотипа законопослушного 

поведения и негативного 

отношения к правонарушениям 

в сфере дорожного движения 

Азовский РОО, 

ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский», 

образовательные 

организации 

Азовского района 

2019 год 2030 год сокращение числа ДТП с 

участием 

несовершеннолетних 

увеличение числа ДТП 

с участием 

несовершеннолетних 

Показатели: 

1,2, 1.7 

1.3. Задача 3 подпрограммы 1 

Совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

1.3.

1 

Основное мероприятие 1.6. 

Размещение публикаций по 

вопросам безопасности 

дорожного движения в СМИ 

для повышения правового 

сознания и формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного 

движения 

Администрация 

Азовского  района, 

ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский»  

2019 год 2030 год сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

увеличение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий 

 

1.3.

2 

Основное мероприятие 1.7. 

Организация и проведение 

совместно с владельцами дорог 

обследования на предмет 

осуществления содержания 

дорожной сети на соответствие 

нормам и требованиям ГОСТ 

Администрация 

Азовского  района, 

ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский», 

Азовский РОО 

2019 год 2030 год снижение уровня 

аварийности на дорогах 

межмуниципального и 

муниципального значения 

увеличение уровня 

аварийности на дорогах 

межмуниципального и 

муниципального 

значения 

Показатели: 

1,2, 1.7 

II. Подпрограмма 2 «Информационное обеспечение мероприятий по повышению формирования законопослушного поведения участников 

дорожного движения» 

2. Цель подпрограммы 2 

Повышение культуры водителей и пешеходов 



14 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2 

Информационное обеспечение мероприятий по повышению формирования законопослушного поведения участников дорожного движения 

2.1.

1 

Основное мероприятие 2.1 

Освещение в средствах 

массовой информации   

фактов дорожно-транспортного 

происшествия в котором 

пострадали люди " 

Администрация 

Азовского  района, 

ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский», 

2024 год 2030 год сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий, 

сокращение количества 

лиц погибших и 

пострадавших в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий  

Увеличение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий, 

увеличение количества 

лиц погибших и 

пострадавших в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий. 

Показатель 

2.1 

2.1.

2 

Основное мероприятие 2.2.  

Публикации  в СМИ 

информации о вносимых 

изменениях в правила 

дорожного движения  

 

Администрация 

Азовского  района, 

ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский», 

2024 год 2030 год сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий, 

сокращение количества 

лиц погибших и 

пострадавших в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

Увеличение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий, 

увеличение количества 

лиц погибших и 

пострадавших в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий. 

Показатель 

2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 «Приложение № 4                            
к муниципальной программе 

 Азовского района 

«Формирование законопослушного  

поведения участников дорожного движения» 
РАСХОДЫ 

 местного бюджета на реализацию муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, номер 

и наименование 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный   

исполнитель,    

соисполнители,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации     

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

 ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019-2026 2027 2028 2029 2030 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

законопослушного 

поведения 

участников 

дорожного 

Всего  

в том числе: 

Х Х Х Х 400.0 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 

Азовский 

районный отдел 

образования 

Х Х Х Х 400,0 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 



16 

 

 

движения» 

2 Подпрограмма 1 

«Формирование 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

на 2019-2030 годы 

Азовского района» 

Всего  

в том числе: 

Х Х Х Х 400.0 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 

Азовский 

районный отдел 

образования 

Х Х Х Х 400,0  100,0 100,0 100,0 100,0 

3 Основное 

мероприятие 1.1. 

Приобретение и 

распространение в 

ходе акций и 

мероприятий 

атрибутики и 

аксессуаров с 

пропагандистской 

тематикой по 

соблюдению правил 

дорожного движения. 

Азовский 

районный отдел 

образования 

Х Х Х Х - - - -  - 

4 Основное 

мероприятие 1.2. 

Обеспечение 

производства и 

размещения 

социальной рекламы 

на общественном 

транспорте 

Азовский 

районный отдел 

образования 

Х Х Х Х - - 

 

- -  - 

5 Основное 

мероприятие 1.3. 

Проведение 

профилактических 

акций и массовых 

мероприятий, 

Азовский 

районный отдел 

образования 

Х Х Х Х 400,0 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 



17 

 

 

направленных на 

повышение правового 

сознания и 

предупреждения 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения, 

профилактику 

детского дорожно - 

транспортного 

травматизма 

6 Основное 

мероприятие 1.4.  

Проведение районного 

этапа Всероссийской 

акции «Внимание, 

дети!», областных 

соревнований ЮИД 

«Безопасное колесо», 

принятие участия в 

проведении детских 

конкурсов, викторин 

Отдел по делам 

молодежи 

Администрации 

Азовского района 

Х Х Х Х - - 

 

- - - - 

7 Основное 

мероприятие 1.5. 

Районные 

соревнования ЮИД 

«Безопасное колесо» 

 

 

Муниципальные 

бюджетные 

образовательные 

организации 

Азовского района 

Х Х Х Х - - 

 

- - - - 

8 Основное 

мероприятие 1.6. 

Организация и 

проведение в 

образовательных 

Азовский 

районный отдел 

образования, 

муниципальные 

бюджетные 

    - - 

 

- - - - 



18 

 

 

учреждениях занятий, 

направленных на 

повышение у 

участников дорожного 

движения уровня 

правосознания, в том 

числе 

законопослушного 

поведения и 

негативного 

отношения к 

правонарушениям в 

сфере дорожного 

движения 

образовательные 

организации 

Азовского района 

9 Подпрограмма 2 

«Информационное 

обеспечение 

мероприятий по 

повышению 

формирования 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения» 

Всего  

в том числе: 

Х Х Х Х - Х - - - - 

Азовский 

районный отдел 

образования 

Х Х Х Х - Х - - - - 

10 Основное 

мероприятие 2.1. 

Размещение 

публикаций по 

вопросам 

безопасности 

дорожного движения в 

СМИ для повышения 

правового сознания и 

формирование 

законопослушного 

Азовский 

районный отдел 

образования, 

ОГИБДД  МО 

МВД России 

«Азовский» 

Х Х Х Х - Х - - - - 



19 

 

 

поведения участников 

дорожного движения 

11 Основное 

мероприятие 2.2. 

Организация и 

проведение совместно 

с владельцами дорог 

обследования на 

предмет 

осуществления 

содержания дорожной 

сети на соответствие 

нормам и требованиям 

ГОСТ» 

Азовский 

районный отдел 

образования, 

ОГИБДД  МО 

МВД России 

«Азовский» 

Х Х Х Х - Х - - - - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 5                            
к муниципальной программе 

 Азовского района 

«Формирование законопослушного  

поведения участников дорожного движения» 

 

Расходы 

на реализацию муниципальной программы Азовского района 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 
 

№ 

п/п 

Наименование       

муниципальной программы, 

наименование подпрограммы 

Источники 

финансирования  

Объем 

расход

ов 

всего 

 (тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 - 2026 2027 2028 2029 2030 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

законопослушного 

поведения 

участников 

всего              400,00 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 

местный бюджет 400,00 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе за счет 

средств: 

- - - - - - 

федеральный бюджет - - 

 

- - - - 



21 

 

 

дорожного 

движения»  

областной  

бюджет              

- - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - 

2 Подпрограмма 1 «Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения 

на 2019-2030 годы Азовского 

района» 

всего 400,00 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 

местный бюджет  400,00 Не предусмотрено 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет - - - - - - 

областной  

бюджет 

- - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - 

3 Подпрограмма 2 

«Информационное обеспечение 

мероприятий по повышению 

формирования законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения» 

всего - - - - - - 

местный бюджет - - - - - - 

в том числе за счет 

средств: 

- - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - 

областной  

бюджет 

- - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - 

 

 

 

 

Заместитель главы Администрации  

Азовского района по социальным вопросам                                                                                                         Е.А. Тарасова 

 


